
    UBND HUYỆN KÔNG CHRO 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG 

DỊCH BỆNH COVID-19 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   16  /KH-BCĐ    Kông Chro, ngày  02 tháng 02 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tiếp nhận và cách ly y tế tập trung tại  Trường THCS Dân tộc Nội trú  

huyện Kông Chro đối với công dân của huyện trở về từ huyện Iapa, 

Krông Pa thị xã Ayun Pa và vùng có dịch bệnh Covid-19 

(Điều chỉnh, bổ sung) 

 
Căn cứ Luật Phòng, chống  bệnh Truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về  

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 29/3/2020 của Chính phủ về một số 

chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc công bố dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/2/2020 của thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona 

(Covid-19) gây ra, Công văn số 164/TTg-KGVX ngày 03/02/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng 

chống dịch Covid-19”; 

Căn cứ Công văn số 1769/BYT-KH-TC ngày 31/3/2020 của Bộ Y tế về 

việc hướng dẫn các tiêu chuẩn, định mức giường cách ly tại cơ sở cách ly tập 

trung phòng chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Kế hoạch số 1606/KH-BCH ngày 18/3/2020 của Bộ Chỉ huy quân 

sự tỉnh Gia Lai về phối tiếp nhận, cách ly y tế tại các đơn vị LLVT tỉnh đối với 

công dân từ vùng dịch Covid-19 vào địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-BCĐ ngày 03/4/2020 của Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh covid-19 tỉnh Gia Lai về việc thiết lập các khu cách ly tập trung 

của tỉnh để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ Công điện số 03/CĐ-UBND, ngày 30/01/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Gia Lai về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống 
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dịch Covid-19 liên quan đến ghi nhận 02 trường hợp dương tính lần 1 với SARS-

COV-2 liên quan đến ca bệnh số 1612; 

Căn cứ Công điện số 04/CĐ-UBND, ngày 30/01/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Gia Lai về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp cấp bách để phòng, chống 

dịch Covid-19 liên quan đến ghi nhận 05 trường hợp dương tính lần 1 với SARS-

COV-2 liên quan đến ca bệnh số 1612; 

Thực hiện Thông báo số 17/TB-VPUB ngày 29/01/2021 của Văn phòng 

UBND tỉnh Gia Lai về thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó 

trưởng Ban chỉ đạo của tỉnh tại cuộc họp về tăng cường phòng chống dịch bệnh 

Covid-19; 

Thực hiện Thông báo số 21/TB-VPUB ngày 01/02/2021 của Văn phòng 

UBND tỉnh Gia Lai về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 

của tỉnh tại cuộc họp về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ngày 

31/01/2021); 

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện Kông Chro xây dựng 

Kế hoạch cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐỊCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm kịp thời tiếp nhận công dân của huyện từ các huyện Iapa, Krông Pa, 

thị xã Ayun Pa về huyện Kông Chro và từ vùng dịch hoặc đi/đến vùng dịch, tiếp 

xúc gần với người nhiễm bệnh Covid-19 đến địa bàn huyện, nhằm phát hiện sớm, 

không để dịch bệnh lây lan ra cộng đồng. 

2. Yêu cầu: 

Thực hiện phương châm 4 tại chỗ trong phòng, chống dịch Covid-19 . Kết 

hợp chặt chẽ giữa lực lượng quân đội, công an, y tế và các ngành liên quan trong 

suốt quá trình tiếp nhận và cách ly đối với  người đi từ huyện IaPa, Krôngpa, thị 

xã Ayum Pa về Kông Chro và công dân của huyện Kông Chro và từ vùng dịch 

hoặc đi/đến vùng dịch, tiếp xúc gần với người nhiễm bệnh Covid-19 đến địa bàn 

huyện; trong đó, cần làm rõ địa điểm xuất phát, lộ trình các vùng đã đi hoặc đến, 

thời gian đi/đến (đặc biệt là người đã đi qua các vùng có dịch). 

Nắm chắc diễn biến tình hình dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút 

Covid-19 gây ra, kịp thời tiến hành các biện pháp phòng, chống có hiệu quả, lấy 

phòng dịch là trung tâm. 

Không để lây lan dịch bệnh Covid-19 trong cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ phòng, chống dịch và trong cộng 

đồng dân cư. 

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH: 

I. ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC CÁCH LY - THỜI GIAN CÁCH LY 

1. Người được cách ly: 
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- Người từ các huyện IaPa, Krông Pa, thị xã Ayun Pa và vùng có dịch về 

Kông Chro. 

- Người tiếp xúc gần với trường hợp xác định mắc Covid-19. 

- Các trường hợp có nguy cơ lây nhiễm tiếp nhận từ các huyện khác về (các 

huyện biên giới quá tải hoặc các khu cách ly tập trung khác chuyển về huyện). 

- Người không được bảo hộ y tế đi từ các ổ dịch trong nước về. 

- Các trường hợp khác do Ban chỉ đạo tỉnh, huyện quyết định. 

2. Thời gian cách ly:  

Cách ly 14 ngày kể từ ngày tiếp xúc lần cuối với nguồn nghi ngờ truyền nhiễm 

theo Quyết định 878/QĐ-BYT ngày 12/03/2020 của Bộ trưởng Bộ  Y tế. 

II. ĐỊA ĐIỂM VÀ QUY MÔ KHU CÁCH LY TẬP TRUNG: 

1. Địa điểm: Trường THCS Dân tộc Nội trú huyện Kông Chro. 

2. Quy mô khu vực cách ly:  Quy mô 60 người (60 giường). 

III. THIẾT LẬP KHU CÁCH LÝ TẬP TRUNG: 

1. Cơ sở vật chất, thiết bị, cơ cấu hạ tầng đảm bảo việc cách ly: 

Sử dụng cơ sở vật chất, thiết bị, cơ cấu hạ tầng của Trường THCS Dân tộc 

Nội trú huyện, với 05 khu nhà, bao gồm:  

1.1. Thiết lập trạm gác:   

- Trạm gác được bố trí ngay cổng ra, vào của trường. 

- Bố trí điểm rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn tay. 

- Trạm gác có bảo vệ trực 24/24 giờ hàng ngày; tuyệt đối không cho phép 

những người không có nhiệm vụ vào cơ sở cách ly. 

- Đặt biển cảnh báo nền đỏ, chữ vàng: “CƠ SỞ CÁCH LY TẬP TRUNG - 

KHÔNG NHIỆM VỤ MIỄN VÀO”. 

- Trạm gác do lực lượng Công an huyện đảm nhiệm. 

- Có thùng đựng rác có nắp đậy, có đạp chân. 

1.2. Điểm khử khuẩn phương tiện vận chuyển:  

- Bố trí cùng với trạm gác để khử khuẩn các phương tiện ra, vào.  

- Tất cả các phương tiện vận chuyển được phép ra, vào cơ sở cách ly phải 

được phun khử trùng bằng dung dịch chứa 0,1% Clo hoạt tính. 

1.3. Khu điều hành:  

- Sử dụng khu nhà Hiệu bộ, gồm 04 phòng (cạnh cổng vào, bên phải). 

+ Quản lý, điều hành: 01 phòng. 

+ Nơi làm việc của cán bộ, nhân viên trong khu cách ly (Công an, Quân sự, 

Y tế): 03 phòng. 
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- Khu vực điều hành đảm bảo: 

+ Máy tính, máy in và các thiết bị, vật tư - văn phòng phẩm. 

+ Đảm bảo thông tin liên lạc, mạng internet, wifi. 

- Thiết lập hệ thống loa truyền thanh hoặc loa cầm tay để phổ biến, nhắc 

nhở, thông báo thông tin cho người được cách ly và những cán bộ trong khu cách 

ly. 

- Có sẵn nơi/điểm rửa tay với dung dịch sát khuẩn tay. 

- Có nhà vệ sinh nam, nữ; nhà vệ sinh có đủ xà phòng và nước sạch để rửa 

tay, tắm giặt. Có sẵn chất tẩy rửa thông thường. 

- Có thùng đựng rác sinh hoạt, có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi. 

1.4. Khu vực cách ly cho người được cách ly: 60 giường. 

- Khu vực cách ly cho những người có nguy cơ cao với covid-19: 06 giường 

(gồm 03 phòng, mỗi phòng 02 giường, bố trí khu nhà bên phải gần khu nhà nội 

trú). 

- Khu vực cách ly cho người được cách ly khác: 54 giường (Gồm 3 khu 

nhà: khu nhà nội trú gồm 20 phòng; khu nhà phòng học bên trái của giảng đường 

gồm 4 phòng; khu nhà thi đấu đa năng).  

Ghi chú: Tùy theo tình hình khảo sát mà bố trí số giường từng khu nhà cho 

phù hợp. 

- Khoanh vùng phân khu cách ly: 

+ Khoanh vùng phân khu cách ly bằng hàng rào mềm hoặc hàng rào cứng 

tùy theo điều kiện để tổ chức thực hiện. 

+ Đặt biển cảnh báo nền đỏ chữ vàng: “KHU VỰC DÀNH CHO NGƯỜI 

ĐƯỢC CÁCH LY - KHÔNG PHẬN SỰ MIỄN VÀO”. 

- Lối ra, vào phân khu cách ly: 

+ Thiết lập một lối ra, vào phân khu cách ly bằng hàng rào mềm. 

+ Bố trí tại lối ra, vào phân khu cách ly: 

* Thùng màu vàng có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi đựng chất thải lây 

nhiễm, có dán nhãn “CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA SARS-CoV-2”. 

* Thùng đựng rác sinh hoạt, có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi. 

* Nơi/điểm rửa tay có sẵn dung dịch sát khuẩn tay có chứa ít nhất 60% cồn. 

- Khu vực tiếp đón đối tượng cách ly: 

Chọn khu vực phía trước sân của khu Giảng đường để tổ chức tiếp đón, 

kiểm tra y tế ban đầu, phân loại người được cách ly ngay khi tiếp nhận. 

 1.5. Phòng ở cho người được cách ly:  

+ Phòng phải đảm bảo thông thoáng, thường xuyên mở cửa sổ và không 
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dùng điều hòa. 

+ Các giường cách ly phải đặt cách nhau tối thiểu 02 mét trở lên.  

+ Trước cửa mỗi phòng, bố trí dung dịch sát khuẩn tay; thùng màu vàng có 

nắp đậy, có đạp chân và có lót túi đựng chất thải lây nhiễm, có dán nhãn “CHẤT 

THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA SARS-CoV-2”; Thùng đựng rác sinh hoạt, có nắp 

đậy, có đạp chân và có lót túi. 

+ Trong phòng cách ly có chổi, cây lau nhà, giẻ lau, 02 xô và dung dịch 

khử khuẩn hoặc chất tẩy rửa thông thường để người được cách ly tự làm vệ sinh 

khử khuẩn phòng. 

+ Có bảng nội quy phòng cách ly. 

1.6. Khu hậu cần: Bố trí tại khu nấu ăn tập thể của trường đảm bảo: 

- Có đủ nước sạch để sử dụng. 

- Đảm bảo an toàn thực phẩm trong chế biến, phân phối thức ăn. 

- Có phương tiện để chuyển suất ăn cho người được cách ly. 

- Thực hiện lưu mẫu thức ăn theo quy định. 

- Có thùng đựng rác sinh hoạt, có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi. 

- Có nội quy nhà ăn, hướng dẫn an toàn thực phẩm trong cơ sở cách ly 

phòng dịch. 

Nguyên tắc thực hiện: Không tổ chức ăn, uống, sinh hoạt tập trung, khẩu 

phần ăn, uống, sinh hoạt theo định suất, cấp phát tới tận người được cách ly. 

1.7. Khu vực tiếp nhận đồ tiếp tế: Bố trí tại nhà để xe của trường cạnh 

cổng ra, vào, thiết lập 1 bàn tiếp nhận đồ tiếp tế gửi vào cho người được cách ly. 

- Người tiếp tế đến đăng ký với người bảo vệ trực và để đồ tiếp tế tại bàn 

tiếp nhận, trong đó ghi rõ tên, tuổi người tiếp nhận và người tiếp tế. 

- Cán bộ của cơ sở cách ly vận chuyển đồ tiếp tế đến cửa của phân khu cách 

ly và thông báo cho người cách ly đến nhận đồ tiếp tế. 

- Nghiêm cấm mang vật dụng của người cách ly ra khỏi khu vực cách ly 

khi chưa được khử trùng. 

1.8. Khu vực lưu giữ chất thải tạm thời:  

+ Bố trí ( xây dựng ) khu vực riêng có mái che tạm thời vị trí thuận tiện cho 

việc thu gôm, vận chuyển xử lý rác thải, có biển cảnh báo để lưu giữ chất thải tạm 

thời. 

+ Có thùng màu vàng đựng chất thải lây nhiễm có nắp đậy, có bánh xe, có 

thành cứng, có dán nhãn “CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA SARS-CoV-2”. 

+ Có thùng đựng rác thải sinh hoạt, có nắp đậy, có bánh xe, có thành cứng 

+ Có sẵn nơi/điểm rửa tay với xà phòng và nước sạch. 

+ Có sẵn dung dịch khử trùng có chứa 0,05% Clo hoạt tính để khử khuẩn 
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thùng đựng chất thải sau sử dụng. 

1.9. Nhà vệ sinh, nhà tắm: Trên cơ sở các nhà vệ sinh hiện có và bổ sung 

đảm bảo công văn số 1769/BYT-KH-TC ngày 31/3/2020 của Bộ Y tế ( đảm bảo 

10 người/nhà vệ sinh; 

Tại 20 phòng khu nhà ở nội trú có nhà vệ sinh và nhà tắm riêng, các khu 

nhà  khác thì sử dụng khu vực vệ sinh, nhà tắm chung đảm bảo: 

+ Nam, nữ riêng. 

+ Có sẵn xà phòng và nước sạch, giấy vệ sinh, chất tẩy rửa thông thường 

có thùng màu vàng có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi đựng chất thải lây nhiễm, 

có dán nhãn “CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA SARS-CoV-2”; thùng đựng rác 

sinh hoạt, có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi. 

+ Vệ sinh hàng ngày sạch sẽ. 

+ Đối với công trình vệ sinh lưu động phải thu gom xử lý chất thải khi đầy. 

1.10. Khu cầu thang bộ khu giảng đường, sảnh chờ: 

- Có sẵn tài liệu truyền thông về phòng chống dịch COVID-19. 

- Bố trí dung dịch sát khuẩn tay. 

- Có thùng màu vàng có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi đựng chất thải 

lây nhiễm, có dán nhãn “CHẤT THẢI CÓ NGUY CƠ CHỨA SARS-CoV-2”. 

- Có thùng đựng rác sinh hoạt, có nắp đậy, có đạp chân và có lót túi. 

- Lau, vệ sinh khử khuẩn cầu thang bộ, thang máy, bảng điều khiển, nền 

sảnh chờ, hành lang hàng ngày. 

2. Nhân lực phục vụ việc cách ly: 

2.1. Tổng số cán bộ tham gia thực hiện việc cách ly: 20 người, trong đó: 

- Huy động nhân lực của Ban chỉ huy Quân sự huyện Kông Chro: 10 người. 

- Công an huyện: 05 người. 

- Ngành Y tế: 04 người. 

- Trường Trung học cơ sở Dân tộc Nội trú huyện: 01 người 

2.2. Phân công nhiệm vụ gồm các bộ phận: 

a. Chỉ đạo điều hành: Ban quản lý phụ trách chung cơ sở cách ly: 02 người. 

Trưởng Ban do Ban Chỉ huy Quân sự huyện phụ trách, Phó Ban do Trung tâm Y 

tế huyện. 

b. Tổ y tế (Giám sát, dự phòng tiếp nhận điều trị): 03 người do Trung tâm 

Y tế huyện đảm nhiệm; thực hiện các biện pháp quản lý chăm sóc y tế theo Quyết 

định 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 và Quyết định số 904/QĐ-BYT ngay 

16/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế. Tiếp nhận, vận chuyển các ca nghi ngờ mắc 

Covid-19 từ khu cách ly (điểm tiếp nhận) về khu điều trị cách ly (khu A9, A8) 

thuộc Trung tâm Y tế huyện. 
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c. Tổ hướng dẫn, triển khai công tác vệ sinh: 02 người: 

- Hướng dẫn đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trong khu cách ly; Giám 

sát việc thực hiện nội quy khu cách ly và sát khuẩn, vệ sinh môi trường, phối hợp 

với tổ y tế khử khuẩn; xử lý rác thải vòng ngoài: Do Công an huyện đảm nhiệm. 

- Sát khuẩn, vệ sinh môi trường, khử khuẩn; xử lý rác thải vòng ngoài: gồm 

03 người do Trung tâm Y tế huyện đảm nhiệm. 

d. Tổ phục vụ ăn, uống: gồm 08 người do Ban Chỉ huy Quân sự huyện đảm 

nhiệm; Cung cấp suất ăn và nhu yếu phẩm.  

đ. Tổ phục vụ điện nước: Gồm 01 người, do Trường Trung học cơ sở Dân 

tộc Nội trú huyện đảm nhiệm, đảm bảo phục vụ nhu cầu điện, nước. 

e. Tổ an ninh, trật tự: Gồm 4 người, do Công an huyện đảm bảo công tác 

an ninh an toàn khu cách ly. 

(Có danh sách kèm theo) 

2.3. Việc phân công cán bộ: Làm việc theo ca, kíp, giao Ban Chỉ huy quân 

sự huyện phối hợp với Trung tâm Y tế, Công an huyện thống nhất và bố trí lịch 

cụ thể để đảm bảo việc cách ly đạt hiệu quả và theo đúng quy định. 

3. Tổ chức thực hiện cách ly: 

3.1. Đưa đón, tiếp nhận, phân loại và phê duyệt danh sách người được 

cách ly: 

- Ban Chỉ huy quân sự huyện phối hợp với Công an huyện, Trung tâm Y tế 

huyện tiếp nhận, phân loại công dân được cách ly từ tuyến trên phân bổ về huyện. 

- Trung tâm Y tế huyện phối hợp với lực lượng Công an huyện, Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện và UBND thị trấn tổ chức vận chuyển, tiếp nhận, phân loại 

người được cách ly bằng phương tiện đưa đón chuyên dụng (xe cứu thương) người 

nghi nhiễm từ khu cách ly tập trung (Trường THCS Nội trú huyện) hoặc từ cách 

ly y tế tại nhà, nơi lưu trú về Trung tâm Y tế huyện. 

- Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch huyện sẽ phê duyệt danh sách 

người được cách ly tập trung tại cơ sở cách ly tập trung theo thẩm quyền. Giao 

cho Trung tâm Y tế huyện tham mưu nội dung này.  

3.2. Trong quá trình đưa đón người được cách ly nếu phát hiện các 

trường hợp nghi ngờ: 

Cần đánh giá tình trạng sức khỏe và chuyển ngay đến cơ sở điều trị theo 

quy định (cần liên hệ trước với Trung tâm Y tế huyện); đồng thời, rà soát người 

tiếp xúc với trường hợp nghi ngờ để cách ly sang khu vực có nguy cơ cao (thời 

gian cách ly được tính lại kể từ khi tiếp xúc cho đến hết 14 ngày, theo Quyết định 

878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020). 

3.3. Lập hồ sơ theo dõi và xác nhận hết thời gian cách ly: 

Hàng ngày, lập danh sách theo dõi đầy đủ thông tin cơ bản như họ và tên, 

tuổi, giới, quốc tịch, hộ chiếu hoặc CMND, số điện thoại, lịch trình di chuyển, 
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tình trạng sức khỏe, thời gian bắt đầu và kết thúc cách ly, các diễn biến khác... của 

người được cách ly y tế được đưa đến khu cách ly. 

Các cán bộ làm nhiệm vụ ở địa điểm cách ly phải thực hiện nghiêm túc quy 

chế phát ngôn và bảo mật thông tin của người được cách ly theo quy định. 

Người được cách ly tập trung theo dõi, cách ly đủ 14 ngày nếu không có 

dấu hiệu nghi ngờ, cán bộ y tế của cơ sở cách ly tham mưu cho Ban quản lý khu 

cách ly trình UBND huyện cấp xác nhận hết thời gian các ly. 

4. Kinh phí mua sắm, sữa chữa đảm bảo điều kiện cách ly: 

4.1. Chi phí thiết lập khu cách ly: 

- Chi phí sửa chữa, cải tạo phòng cách ly, nhà vệ sinh, biển cảnh báo, hàng 

rào mềm khoanh vùng cách ly. 

- Chi mua trang thiết bị, đồ dùng vật dụng, phục vụ sinh hoạt của cán bộ và 

người được cách ly. 

4.2. Chi phí phục vụ sinh hoạt khu cách ly: 

- Chi phí ăn uống cho người cách ly và người phục vụ các ly 

- Chi tiêu hao điện, nước uống, nước sinh hoạt, vệ sinh, xăng dầu, hóa chất 

khử khuẩn tay, nước súc họng. 

- Chi phí chi vệ sinh xử lý chất thải, khử khuẩn. 

- Chi phí chi khẩu trang, trang phục bảo hộ cá nhân. 

- Chế độ cho người làm việc và người được cách ly. 

 4.3. Chi phí khác như chi phí vận chuyển người cách ly đi, đến.   

IV. THỜI GIAN VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Công tác chuẩn bị: Thời gian thực hiện kể từ ngày ban hành Kế hoạch. 

2. Bắt đầu hoạt động cách ly: Khi có người được cách ly tập trung. 

3. Kết thúc hoạt động cơ sở cách ly tập trung: Khi có chỉ đạo của UBND 

tỉnh, Ban chỉ đạo tỉnh. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện:  

- Làm đầu mối chịu trách nhiệm đảm bảo về cơ sở vật chất, kinh phí hậu 

cần, phục vụ và tổ chức lực lượng chỉ huy điều hành, chủ trì và phối hợp với các 

cơ quan liên quan và chính quyền địa phương duy trì hoạt động trong cơ sở cách 

ly; bố trí lực lượng tham gia phục vụ tại cơ sở cách ly. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế, Công an huyện tổ chức tiếp nhận, vận 

chuyển và phân phối người được cách ly về khu cách ly tập trung. 
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- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, Công an huyện và Phòng Tài chính 

- Kế hoạch xây dựng dự toán kinh phí đảm bảo cho hoạt động trình Ủy ban nhân 

dân huyện phê duyệt. 

- Phối hợp với Công an huyện, Trung tâm y tế huyện thực hiện việc xử ký 

chất thải lây nhiễm, khử khuẩn môi trường theo quy định. 

- Cơ quan Ban chỉ huy quân sự huyện đảm nhiệm công tác ăn, uống: Cung 

cấp suất ăn và nhu yếu phẩm.  

- Báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực 

hiện cho Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, huyện. 

2. Trung tâm Y tế huyện: 

- Có nhiệm vụ thành lập các Tổ y tế và phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự 

huyện, Công an huyện làm việc trực tiếp tại khu vực cách ly để tiếp nhận, theo 

dõi chăm sóc sức khỏe cho người được cách ly. 

- Kịp thời phát hiện các dấu hiệu nghi ngờ mắc bệnh viêm đường hô hấp 

cấp do chủng mới của vi rút covid-19 gây ra, đồng thời chủ trì  phối hợp với lực 

lượng Công an trong việc vận chuyển, đưa đón những người được cách ly vào, ra 

khỏi khu vực cách ly theo quy định. 

- Phối hợp với Công an huyện,  Ban Chỉ huy quân sự huyện thực hiện việc 

xử ký chất thải lây nhiễm, khử khuẩn môi trường theo quy định. 

- Bố trí xe chuyên dụng vận chuyển người cách ly nghi ngờ nhiễm về khu 

vực điều trị Trung tâm Y tế huyện. 

3. Công an huyện: 

- Công an huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, Ban Chỉ huy Quân 

sự huyện, các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan nắm bắt, sàng lọc, phân nhóm 

người từ huyện IaPa, Krông Pa và thị xã Ayun Pa về Kông Chro và công dân của 

huyện đi/đến từ vùng có dịch về địa bàn để thực hiện cách ly theo quy định. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế và Ban Chỉ huy Quân sự huyện tổ chức tiếp 

nhận, quản lý người được cách ly đưa vào khu vực cách ly tập trung của huyện. 

- Có nhiệm vụ tổ chức lực lượng, phương tiện, lập phương án đảm bảo về 

trật tự an ninh, trật tự tại khu vực cách ly. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện thực 

hiện việc xử lý chất thải lây nhiễm, khử khuẩn môi trường theo quy định. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Văn phòng HĐND và UBND 

huyện 

- Tham mưu UBND huyện thẩm định, phân bổ kinh phí, tổ chức, hướng 

dẫn mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư y tế, thuốc chữa bệnh, 

hóa chất khử khuẩn, dụng cụ bảo hộ cho toàn bộ lực lượng làm nhiệm vụ tại nơi 

cách ly và người được cách ly. 
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- Hướng dẫn các cơ quan liên quan thực hiện việc sử dụng và quyết toán 

kinh phí đúng quy định. 

5. Trường THCS Dân tộc Nội trú huyện: 

- Phối hợp bàn giao cơ sở hạ tầng để triển khai thực hiện khu cách ly tập 

trung và tiếp nhận cơ sở khi kết thúc việc cách ly tập trung. 

- Hướng dẫn, tuyên truyền cho nhân viên, học sinh biết và thực hiện nghiêm 

túc quy định của khu cách ly. 

- Đảm bảo điện, nước,... phục vụ nhu cầu của khu cách ly. 

6. Huyện đoàn Kông Chro, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trạm 

Quản lý nước & Công trình đô thị huyện: 

- Huyện đoàn huy động lực lượng đoàn viên tổng dọn vệ sinh khu cách ly 

tập trung; Sắp xếp giường theo đúng quy định khu cách ly trước khi kích hoạt. 

- Trạm Quản lý nước & Công trình đô thị huyện thực hiện thu gom rác và 

đảm bảo vệ sinh môi trường, đảm bảo cung cấp nước sạch, điện thắp sáng trong 

khu cách ly. 

7. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: 

- Chủ trì và phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự huyện, các ngành có liên 

quan điều phối phương tiện vận chuyển công dân về khu cách ly tập trung khi có 

yêu cầu. 

- Phối hợp với các cơ quan chức năng của huyện tăng cường kiểm soát, xử 

lý nghiêm các trường hợp đầu cơ, găm hàng, tăng giá các loại vật tư, buôn bán 

hàng hóa, đề xuất cấp có thẩm quyền đình chỉ và rút giấy phép các cơ sở, doanh 

nghiệp đầu cơ, nâng cấp các mặt hàng phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế tổ chức hướng dẫn cho lái xe, nhân viên 

phục vụ trên xe chở công dân biết các biện pháp phòng chống dịch, tiến hành khử 

trùng các phương tiện đã chuyên chở công dân cách ly. 

8. Các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện: 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân công chủ động phối hợp tổ chức thực hiện 

các nội dung của Kế hoạch này.  

9. Ủy ban nhân dân thị trấn Kông Chro: 

- Tăng cường tuyên truyền phòng chống dịch bệnh và làm tốt công tác tư 

tưởng để người dân đồng thuận và ủng hộ, không kỳ thị, phản ứng về khu cách ly 

tập trung trên địa bàn. 

- Chỉ đạo Công an thị trấn, chính quyền nơi có địa điểm cách ly tập trung 

để tổ chức tốt về an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường ngoài khu 

cách ly tập trung. 

- Phối hợp chặt chẽ, tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để các lực lượng thực 

hiện công tác tiếp nhận, cách ly tại khu cách ly tập trung. 

- Chỉ đạo nghiêm việc cách ly tại nhà, nơi lưu trú để phòng, chống dịch 

bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 gây ra theo quy định của Bộ Y tế. 

VI. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

- Các đơn vị thực hiện chế độ báo cáo hàng ngày theo quy định. 
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VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Thực hiện theo Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các nguồn kinh phí 

hợp pháp khác. 

Kế hoạch này thay thế cho Kế hoạch số 12/KH-BCĐ ngày 15/4/2020 của 

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch, bệnh Covid-19 huyện. Yêu cầu các ban, ngành, 

các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được phân công chủ động xây 

dựng kế hoạch chi tiết và tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, 

các đơn vị thường xuyên báo cáo BCĐ phòng, chống dịch, bệnh Covid-19 huyện 

để chỉ đạo kịp thời./. 

 

Nơi nhận:    

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh (B/cáo); 

- Văn phòng UBND tỉnh (B/cáo); 

- Sỏ Y tế (B/cáo); 

- Sở Giao thông vận tải (B/cáo);  

- Trung tâm KSBT tỉnh (B/cáo);; 

- Thường trực HU,HĐND; UBND huyện; 

- UBNTTQVN huyện; 

- Thành viên BCĐ PC dịch COVID-19 huyện; 

- Ban CHQS huyện; 

- Công an huyện;                                                                

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;                                 

- ĐU, UBND các xã, thị trấn; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Lưu BCĐ,BCHQS huyện. 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO  

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

Võ Nguyên Nam 

 

 

  

  



12 
 

DANH SÁCH  

Tham gia khu cách ly tập trung tại Trường THCS Dân tộc nội trú huyện 

(Kèm theo Kế hoạch số   16 /KH-BCĐ ngày 02/02/2021  

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện)  
 

Stt Họ và tên Chức vụ Vị trí, nhiệm vụ 
Ghi 

chú 

I BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ HUYỆN   

1 Nguyễn Tiến Hà Phó chỉ huy trưởng - ĐVTQ Tổ trưởng  

2 Phan Thanh Tuấn Tiểu đoàn trưởng/KTT Thành viên  

3 Lê Văn Dần Trợ lý phòng không Thành viên  

4 Mlô Ly Trợ lý quân lực Thành viên  

5 Đinh Lơl Trợ lý dân quân Thành viên  

6 Nguyễn Tô Hải Trợ lý dân quân Thành viên  

7 Nguyễn Khắc Chương Tài chính Thành viên  

8 Đinh Loe Trợ lý tuyên huấn Thành viên  

9 Cao Văn Phong Trợ lý hậu cần Thành viên  

10 Lương Duy Tùng Quân y Thành viên  

II CÔNG AN HUYỆN   

1 Tô Văn Hữu Nhân viên Thành viên  

2 Võ Văn Vũ Nhân viên Thành viên  

3 Bùi Văn Trường Nhân viên Thành viên  

4 Phan Nguyễn Quang Nhân viên Thành viên  

5 Đinh Văn Blách Nhân viên Thành viên  

III TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN   

1 Dương Thanh Hải  DS Đại học Tổ Phó  

2 Đào Văn Minh Bác sỹ ĐK Thành viên  

3 Nguyễn Thị Tường CN Điều dưỡng Thành viên  

4 Vũ Thanh Xuân Lái xe Thành viên  

IV TRƯỜNG THCS DÂN TỘC NỘI TRÚ HUYỆN   

1 Vũ Thành Sơn  Thành viên  

Danh sách này gồm 20 người./. 
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